Отдел образования

администрации Шатковского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

02.11.2021                                                                 № 325

Р.п. Шатки

Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Шатковском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада), утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 25.10.2021 № 316-01-63-2498/21 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2021 – 2022 учебном году», организационно – технологической моделью  проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады  в муниципальных районах, городских и муниципальных округах Нижегородской области, государственных и частных общеобразовательных организациях, утвержденной приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 31 августа 2021 г. №316-01-63-2102/21, в целях  усиления контроля за информационной безопасностью при проведении муниципального этапа Олимпиады, обеспечения достоверности и объективности его результатов, санитарно – эпидемиологического благополучия населения Нижегородской области и предупреждения распространения короновирусной инфекции на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в Шатковском  муниципальном районе  по следующим образовательным предметам: математика, русский язык, английский язык, информатика, физика, химия, биология,  география,  литература, история, обществознание, экономика, право, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, экология, астрономия в сроки, утвержденные приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 25.10.2021 № 316-01-63-2498/21 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2021 – 2022 учебном году» (Приложение 1).

2. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в Шатковском муниципальном районе с использованием информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных. При проведении муниципального этапа Олимпиады обеспечить выполнение требований санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16.

3. Назначить Сураеву Марину Валерьевну, заведующего ИДК отдела образования администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – отдел образования), ответственным за организацию и методическое сопровождение муниципального этапа Олимпиады.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее – ОУ) обеспечить:

4.1. Организацию работу Интернет – линий и телефонной «горячей линии» с 11.11.2021 по16.12.2021 г.

4.2.Возможность выполнения участниками муниципального этапа Олимпиады олимпиадных заданий в аудиториях ОУ,  оборудованных средствами видеозаписи. 4.3. Осуществление видеозаписи в течение всего периода выполнения олимпиадных заданий.

4.4. Предоставление диска с видеозаписью в отдел образования в день проведения олимпиады и передачу  его по акту приема – передачи пакетов с оригиналами олимпиадных работ участников и олимпиадными заданиями.

4.5. Проведение процедур анализа и показа участникам муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они обучаются или с использованием информационно-коммуникационных технологий.

4.6. Осуществление видеозаписи в течение всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрения апелляции.

4.7. Участие обучающихся,  участников муниципального этапа Олимпиады, в процедурах анализа и показа олимпиадных заданий с использованием информационно – коммуникационных технологий.

4.8. Возможность организации выполнения олимпиадных заданий с использованием информационно – коммуникационных технологий.

5. Обеспечить  с 11.11.2021г. по 16.12.2021 г. работу Интернет – линий на сайте отдела образования, сайтах ОУ и телефонных «горячих линий» отдела образования (понедельник – пятница, с 13.00ч. – 16ч.00ч.):

-  по организационным вопросам, методическому сопровождению муниципального этапа Олимпиады (тел. 4-13-02, Сураева Марина Валерьевна).

6. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений по вопросам особенностей организации муниципального этапа Олимпиады в 2021 – 2022 учебном году.

7. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).

8. Утвердить составы жюри по каждому образовательному предмету  (Приложение 3).

9. Утвердить  список технических специалистов по ОУ для проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение 4)

11.   Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 5)

12. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                                          Г. В. Лобанова

Приложение 1

к приказу отдела образования

 Шатковского муниципального района

от 02.11.2021 № 325
Сроки проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2021-2022 учебном году
	№
	Предметы
	Сроки проведения

 муниципального этапа олимпиады

	1
	 Русский язык
	12 ноября 2021 г.

	2
	Английский язык
	15 ноября 2021 г

	3
	География
	16 ноября 2021 г.

	4
	Обществознание
	17 ноября 2021 г.

	5
	Экология
	18 ноября 2021 г.

	6
	Физическая культура
	23 ноября  2021 г.

	7
	Физика
	24 ноября 2021 г.

	8
	Экономика
	25 ноября 2021 г.

	9
	Литература
	26 ноября 2021 г.

	10
	ОБЖ
	29 ноября 2021 г.

	11
	Биология
	30 ноября 2021 г.

	12
	Право
	2 декабря 2021 г

	13
	Технология
	3,6 декабря 2021 г

	14
	Химия
	7 декабря 2021 г.

	15
	История
	8 декабря 2021 г.

	16
	Математика
	9 декабря 2021 г

	17
	Астрономия
	15 декабря 2021 г.

	18
	Информатика
	16 декабря 2021 г.

Приложение 2

к приказу отдела образования

 Шатковского муниципального района

от 02.11.2021 № 325
Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
1. Сураева М. В., зав. ИДК, председатель оргкомитета
2. Кустова О. Н., зам. начальника отдела образования

3. Шегурова Т. В., методист ИДК
4. Котова Е. А., главный специалист отдела образования

5. Майорова Е.Г.,  ведущий специалист отдела образования
6. Андреева Д. В., методист ИДК

7. Чекмарева Ю. И., методист ИДК

8. Юрочкина Н. Ю., методист ИДК

9. Незаева Ю. И., ведущий специалист отдела образования
10. Копнина К. И., специалист отдела образования

Приложение 3

к приказу отдела образования

 Шатковского муниципального района

от 02.11.2021 № 325
Состав жюри по проверке олимпиадных работ
Право
Шегурова Т.В. – методист ИДК, председатель
Слепенкова Н. А., учитель  обществоведческих дисциплин МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Торунов И. Н., учитель  обществоведческих дисциплин, высшая квалификационная категория, МОУ «Лесогорская СШ»
Вельмужова Т.А., учитель истории МОУ  «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Обществознание
Шегурова Т.В., методист ИДК, председатель
Слепенкова Н. А., учитель  обществоведческих дисциплин МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Порякова Т.В., учитель истории и обществознания МОУ «Смирновская СШ», первая квалификационная категория
Данилова А.М., учитель истории МОУ  «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Новикова Т. А., учитель обществознания МОУ «Красноборская СШ», первая квалификационная категория
История

Шегурова Т.В., методист ИДК, председатель
Слепенкова Н. А., учитель  обществоведческих дисциплин МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Соловьёва Т.А., учитель истории МОУ «Шараповская СШ», высшая квалификационная категория
Витальский Е.С., учитель истории МОУ «Архангельская СШ», высшая квалификационная категория
Торунов И. Н, учитель  обществоведческих дисциплин МОУ «Лесогорская СШ», высшая квалификационная категория
Данилова А.М., учитель истории МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Экономика

Шегурова Т.В., методист ИДК, председатель
Евсюкова Е.В., учитель экономики МОУ «Шатковская СШ», высшая квалификационная категория,

Новикова Т.А., учитель экономики МОУ «Красноборская СШ», первая квалификационная категория

Кадяева Е. М., учитель экономики МОУ «Шатковская ОШ», первая квалификационная категория
Химия

Сураева М. В., зав. ИДК, председатель
Еристова М.В., учитель химии МОУ «Красноборская СШ», высшая квалификационная категория

Федотова Л. Н., учитель химии МОУ «Лесогорская СШ», первая квалификационная категория
Каравашкина А. И., учитель химии МОУ «Шараповская СШ», высшая квалификационная категория
Биология

Сураева М. В., зав. ИДК, председатель
Еристова М.В., учитель биологии МОУ «Красноборская СШ», высшая квалификационная категория
Юрлова В.В., учитель биологии МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Порякова С.Ф., учитель биологии МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория

Кутырёва М.А., учитель биологии МОУ «Архангельская СШ», первая квалификационная категория
Богатырева Н. В., учитель биологии МОУ «Силинская ОШ»
География
Сураева М. В., зав. ИДК, председатель
Кузовлева Т. А, учитель географии МОУ «Красноборская СШ», высшая квалификационная категория
Ульянова И. А., учитель географии МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Горожанцев А.Ф., учитель географии МОУ «Силинская ОШ», первая квалификационная категория
Астахова О. В., учитель географии МОУ «Архангельская СШ», первая квалификационная категория

Торунова М. А., учитель географии МОУ «Лесогорская СШ», первая квалификационная категория

Математика

Котова Е.А., главный специалист отдела образования, председатель
Якушина Е. В., учитель математики МОУ «Красноборская СШ», первая квалификационная категория
Киселева Г.А., учитель математики МОУ «Смирновская СШ», высшая квалификационная категория
Жилова З. Г., учитель математики МОУ «Лесогорская  СШ», первая квалификационная категория
Прохорова Ж.В., учитель математики МОУ «Архангельская СШ», высшая квалификационная категория
Дивеева Е. С., учитель математики МОУ «Шатковская СШ», высшая квалификационная категория.
Физика
Котова Е.А., главный специалист отдела образования, председатель
Сазанова А. Е., учитель физики МОУ «Силинская ОШ», высшая квалификационная категория
Сатункина Н.В., учитель физики МОУ «Лесогорская СШ», высшая квалификационная категория

Степин А.Б., учитель физики МОУ «Великовражская ОШ», первая квалификационная категория

Русский язык
Кустова О.Н., зам начальника, председатель
Порякова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Золотова Е. А., учитель русского языка и литературы МОУ «Красноборская СШ», первая квалификационная категория
Зубкова Т.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Великовражская ОШ», высшая квалификационная категория

Шаварина Н. А., учитель русского языка и литературы МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория

Дымская И. Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Архангельская СШ», высшая квалификационная категория

Лаврова С.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Лесогорская СШ», первая квалификационная категория

Литература
Кустова О.Н., зам начальника, председатель
Порякова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Новикова Г. А., учитель русского языка и литературы МОУ «Смирновская СШ», высшая квалификационная категория

Зубкова Т.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Великовражская ОШ», высшая квалификационная категория

Шаварина Н. А., учитель русского языка и литературы МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория

Дымская И. Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Архангельская СШ», высшая квалификационная категория

Лаврова С.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Лесогорская СШ», первая квалификационная категория

Информатика
Кустова О.Н., зам. начальника отдела образования – председатель
Насонова Н.А, учитель информатики МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория,
Межевова М. В., учитель информатики МОУ «Архангельская СШ»,  высшая квалификационная категория

Стёпин А. Б., учитель информатики МОУ «Великовражская ОШ», первая квалификационная категория
Английский язык

Кустова О. Н., зам. начальника отдела образования, председатель
Романова И.А., учитель английского языка МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория

Любимцева С.М., учитель английского языка МОУ «Шатковская СШ», высшая квалификационная категория

Гребнева Ю.М., учитель английского языка МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Грибанова Е. В., учитель английского языка МОУ «Лесогорская СШ», первая квалификационная категория.
Технология (технический труд)

Сураева М. В., зав. ИДК, председатель
Лохматкина Н.В., учитель технологии МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Киселев С.В., учитель  технологии МОУ «Смирновская СШ», высшая квалификационная категория
Караулов М. П., учитель технологии МОУ «Красноборская СШ», высшая квалификационная категория
(Обслуживающий труд)
Сураева М. В., зав. ИДК, председатель
Лохматкина Н.В., учитель технологии МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Шведова Н. А., учитель технологии МОУ «Лесогорская СШ», высшая квалификационная категория
Астахова О. В., учитель технологии МОУ «Архангельская СШ», первая квалификационная категория

Физическая культура

Шегурова Т.В., методист ИДК, председатель
Мосалев С. И.,  учитель физической культуры МОУ «Лесогорская СШ», высшая  квалификационная категория
Кузнецова В. А., учитель физической культуры МОУ «Архангельская СШ», первая квалификационная категория

Овчинников  С.И., учитель физической культуры МОУ «Шатковская СШ», высшая квалификационная категория
Буров А. Н.., учитель физической культуры МОУ «Светлогорская ОШ», высшая квалификационная категория

Хаимова В. М., учитель физической культуры МОУ «Силинская ОШ», первая  квалификационная категория
ОБЖ
Сураева М. В. -  зав. ИДК, председатель
Витальский Е. С.,  учитель ОБЖ МОУ «Архангельская СШ», первая квалификационная категория
Новиков Д.Н., учитель ОБЖ МОУ «Красноборская  СШ», высшая квалификационная категория
Матвеичев В. П., учитель ОБЖ МОУ «Шатковская СШ», первая квалификационная категория
Муратова М.С., учитель физики МОУ «Силинская ОШ», первая квалификационная категория

Экология
Сураева М. В. -  зав. ИДК, председатель
Еристова М.В., учитель биологии МОУ «Красноборская СШ», высшая квалификационная категория
Богатырева Н. В., учитель биологии МОУ «Силинская ОШ»
Юрлова В.В., учитель биологии МОУ «Шатковская ОШ», высшая квалификационная категория
Астрономия
Сураева М. В. -  зав. ИДК, председатель
Якушина Е. В.., учитель математики МОУ «Красноборская СШ», первая квалификационная категория
Шведова Н. А., учитель информатики МОУ «Лесогорская СШ», высшая квалификационная категория
Приложение 4

к приказу отдела образования

 Шатковского муниципального района

от 02.11.2021 № 325
Список  технических специалистов по общеобразовательным учреждениям
Степин Б. Ю. – МОУ «Шатковская СШ»
Насонова Н. А. – МОУ «Шатковская ОШ»

Шведова Н. А. – МОУ «Лесогорская СШ»

Анисимов А. А. – МОУ «Архангельская СШ»

Вшивкина М. П. – МОУ «Шараповская СШ»

Михеева И. В. – МОУ «Смирновская СШ»

Степин А. Б. – МОУ «Великовражская ОШ»

Сугробова О. В. – МОУ «Светлогорская ОШ»

Муратова М. С. – МОУ «Силинская ОШ»

Новиков Д. Н. – МОУ «Красноборская СШ»

Приложение 5

к приказу отдела образования

 Шатковского муниципального района

от 02.11.2021 № 325
Состав апелляционной комиссии
1. Сураева М. В., зав. ИДК, председатель

2. Кустова О. Н., зам начальника отдела образования

3. Шегурова Т. В., методист ИДК

4. Слепенкова Н.А., учитель истории, права, обществознания  МОУ «Шатковская ОШ», высшая категория

5. Еристова М.В.,  зам. директора по УВР МОУ «Красноборская СШ», учитель химии, биологии, высшая квалификационная категория
6. Ульянова И.А., учитель географии МОУ «Шатковская СШ», высшая квалификационная категория

7. Якушина Е.В., учитель математики МОУ «Красноборская СШ», первая квалификационная категория

8. Сазанова А. Е., учитель физики МОУ «Силинская ОШ», высшая  квалификационная категория

9. Порякова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Шатковская ОШ»,  высшая квалификационная категория

10. Насонова Н. А., зам. директора по УВР МОУ «Шатковская ОШ», учитель информатики, высшая квалификационная категория
11. Романова И.А., учитель английского языка МОУ «Шатковская ОШ», высшая  квалификационная категория

12. Лохматкина Н.В., учитель технологии МОУ «Шатковская СШ» первая квалификационная категория
13. Мосалев С.И., учитель физической культуры МОУ «Лесогорская СШ», высшая  квалификационная категория